
Strana 1 z 4 

Smlouva o výpůjčce 
dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „smlouva“)  

Smluvní strany 

Název subjektu:  Státní veterinární ústav Olomouc 
Sídlo:   77900 Olomouc - Nové Sady, Jakoubka ze Stříbra 462/1 
IČO:   13642103, DIČ: CZ13642103 
Zastoupená:   doc. MVDr. Janem Bardoněm, Ph.D., MBA 

(dále jen „Půjčitel“) 

a 

Název subjektu:  Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie 
Sídlo:   656 91 Brno - Staré Brno, Pekařská 664/53 
IČO:   00209775, DIČ: CZ00209775 
Zastoupená:   Doc. MUDr. Petrem Němcem, CSc., MBA 

(dále jen „Vypůjčitel“) 

1 Předmět smlouvy  

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává Vypůjčiteli do bezplatného užívání MagNA Pure 24 Instrument, 
výrobní číslo 1068 včetně všech součástí a příslušenství potřebných k jeho řádnému užívání (dále jen 
„přístroj“) v hodnotě 1 395 000 Kč bez DPH. 

2. Půjčitel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem přístroje a je oprávněn jej přenechat Vypůjčiteli ve smyslu 
§ 2193 a násl. občanského zákoníku. 

2 Místo instalace přístroje 

1. Půjčitel umísťuje přístroj u Vypůjčitele na místě k tomu Vypůjčitelem určeném a Půjčitelem 
odsouhlaseném. 

2. Vypůjčitelem určené místo plnění: Genetická laboratoř CKTCH, Výstavní 17/196, 603 00 Brno (dále jen 
„místo plnění“). 

3. Kontaktní osoby: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

za Vypůjčitele:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3 Další práva a povinnosti Půjčitele 

1. Po ukončení výpůjčky Půjčitel sepíše Protokol o převzetí přístroje zpět Půjčitelem, který potvrdí oprávněné 
osoby smluvních stran. 

2. Půjčitel se zavazuje poskytnout součinnost Vypůjčitele ohledně plnění jeho povinností jako Správce, které 
vyplývají z Nařízení EU č. 2016/679, o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“). 

4 Další práva a povinnosti Vypůjčitele 

1. Vypůjčitel je povinen používat přístroj s péčí řádného hospodáře a jen k takovým účelům, pro něž je 
výrobcem určen. Je povinen chránit přístroj před poškozením, byť z nedbalosti, ztrátou nebo zničením.  

2. Vypůjčitel nesmí přenechat ani zřídit jakákoliv práva k přístroji třetí straně. 



 Strana 2 z 4 

3. Vypůjčitel je povinen nejpozději do tří pracovních dnů od zániku této smlouvy vrátit Půjčiteli přístroj a 
umožnit jeho převzetí Půjčitelem v místě plnění. Vypůjčitel je povinen vrátit přístroj Půjčiteli včetně všech 
jeho součástí a příslušenství potřebných k jeho řádnému užívání, a to ve stavu odpovídajícím obvyklému 
opotřebení za dobu trvání výpůjčky. 

4. Vypůjčitel, jako Správce osobních údajů pacientů a dalších osob, získaných prostřednictvím přístroje, je 
odpovědný informovat své pacienty o (i) rozsahu zpracovávaných osobních údajích, (ii) délce zpracování 
osobních údajů, (iii) zpracovatelích, včetně Vypůjčitele a o (iv) právech subjektů údajů dle GDPR. 

5 Doba trvání smlouvy a její zánik 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 7 dní a počíná běžet ode dne následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. 

3. Půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat okamžité vrácení přístroje v případě 
opakovaného porušení kterékoliv povinnosti Vypůjčitele. 

6 Vedlejší smluvní ujednání  

1. Smluvní strany berou na vědomí, že text této smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
zveřejněn v Registru smluv. 

2. Smluvní strany se zavazují nezveřejnit podpisy oprávněných osob, které považují za projevy osobní povahy 
chráněné jako osobní údaje zvláštní kategorie. 

3. Zrušení Smlouvy od počátku jako sankční účinek ze zákona z důvodu nedodržení zveřejnění Smlouvy 
zákonným způsobem, nebude mít vliv na platnost ujednání v tomto článku. Strany i v tomto případě jsou 
tímto článkem jako zvláštním vedlejším ujednáním Smlouvy vázány. Poškozená strana má nárok na 
náhradu újmy, která jí nezveřejněním nebo zveřejněním v rozporu se zákonem nebo tímto článkem 
vznikla. 

4. Smluvní strany projednaly tento článek zvlášť, porozuměly jeho obsahu, vyjadřuje jejich vážnou a 
svobodnou vůli se jím řídit. 

7 Ustanovení o zpracování osobních údajů 

1. Osobní údaje Vypůjčitele, čímž se rozumí též osobní údaje jeho zaměstnanců a spolupracovníků, a 
popřípadě jiné údaje, které Půjčitel obdrží od Vypůjčitele v souvislosti s uzavřením či plněním smlouvy 
s Vypůjčitelem, budou zpracovány v databázi Půjčitele a bude s nimi nakládáno v souladu s platnými 
právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů. Tyto osobní údaje použije společnost Půjčitel za 
účelem plnění smluv s Vypůjčitelem. Vypůjčitel tímto bere na vědomí, že Půjčitel bude zpracovávat osobní 
údaje dodavatele po dobu trvání smluvního vztahu a dále po dobu stanovenou zvláštními právními 
předpisy, anebo po dobu delší vznikne-li v odůvodněném případě potřeba uchovávat údaje v souvislosti s 
konkrétním případem. Vypůjčitel se zavazuje řádně poučit o zpracování osobních údajů Půjčitele své 
zaměstnance a další fyzické osoby podílející se na straně Vypůjčitele na spolupráci s Půjčitelem.  

2. V souvislosti s poskytnutými údaji má Vypůjčitel resp. fyzické osoby, specifikované v čl.8 odst. 1 této 
smlouvy podílející se na straně Vypůjčitele na spolupráci s Půjčitelem právo (i) na přístup k osobním 
údajům, (ii) na opravu nepřesných a doplnění neúplných osobních údajů, (iii) na výmaz osobních údajů, 
nejsou-li již osobní údaje potřebné pro účely, pro které byly shromážděny či jinak zpracovány, anebo zjistí-
li se, že byly zpracovávány protiprávně, (iv) na omezení zpracování osobních údajů ve zvláštních 
případech, a dále také právo (v) vznést námitku, po níž zpracování osobních údajů bude ukončeno, 
neprokáže-li se, že existují závažné oprávněné důvody pro zpracování, jež převažují nad zájmy nebo právy 



 Strana 3 z 4 

a svobodami dotčených osob zejména, je-li důvodem případné vymáhání právních nároků a (vi) obrátit se 
na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

8 Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží dvě 
vyhotovení. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných, očíslovaných dodatků a 
příloh, podepsaných oběma smluvními stranami. Vzdání se písemné formy pro právní jednání smluvních 
stran lze učinit také jen písemně. 

4. Smluvní strany se zavazují k zajištění ochrany obchodního tajemství, důvěrných informací, smluvních stran 
i pacientů Vypůjčitele, se kterými při plnění této smlouvy přijdou do styku. Smluvní strany se zavazují 
k přijetí technicko organizačních opatření a zabezpečení mlčenlivosti všech jejich zaměstnanců za účelem 
ochrany výše uvedených údajů, zejména aby zabránili jejich zneužití. Smluvní strany se zavazují k dodržení 
veškerých ujednání tohoto bodu smlouvy i po zániku smluvního vztahu. Závazky tohoto bodu vyplývají 
zejména z požadavků zákona č. 372/2011Sb., o zdravotních službách, zákona č. 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách  a vyhlášky č.  98/2012 Sb. o zdravotnické dokumentaci.  

5. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí právním řádem České republiky, zejména 
občanským zákoníkem. 

6. Smluvní strany se zavazují řešit jakýkoliv spor z této smlouvy nejprve dohodou. Nebude-li spor vyřešen 
dohodou, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna jej předložit k věcně a místně příslušnému soudu 
České republiky. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, obsah smlouvy je jim srozumitelný a vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

  



 Strana 4 z 4 

P O D P I S O V Á  S T R A N A  
 
Státní veterinární ústav Olomouc Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 
Půjčitel Vypůjčitel 

Datum _____ 2020 ___________________ Datum _____ 2020 ___________________ 
Jméno: Doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA Jméno: Doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA 
Funkce: Ředitel Funkce: Ředitel 
 

 Datum _____ 2020 ___________________ 
                                                                                  Jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                     Funkce: Vedoucí Genetické laboratoře 
 


